

בדרכו

מרבן של כל בני הגולה
מרן שר התורה שליט"א

אמונה

גיליון קל"א
פר' תרומה תשפ"ב

דרך מצוותיך

שו"ת בהלכה מרבינו

דיני השביעית

פירות שביעית תחת המיטה

שאלה: פירות שביעית שהיו תחת המיטה מה יעשה עמהם תשובה: לא יאכל.

אכילת פירות שביעית בבית הקברות

שאלה: אם מותר לאכול פירות שביעית בבית הקברות ע"י קבר לסוברים שהוי מ"ע הוי לועג לרש תשובה: לא.

הפסד פירות שביעית פחות מכזית

שאלה: אם מותר להפסיד פירות שביעית פחות מכזית תשובה: לא.

חינוך קטן להפסד

שאלה: בדרך אמונה פ"ה משמיטה צה"ל ס"ק כ"ז, דמשום חינוך אין ליתן לקטן פירות שביעית כשמקלקל הפרי, וצ"ע מ"ט לא הוי כספיה וכמש"כ המג"א ס' שמ"ג דאין ליתן חגב לקטן שיאכלו והוי ספיה אף שהוי גרמא תשובה: ספיה עצמה ג"כ משום חינוך.

נר נשמה משמן שביעית

שאלה: אם מותר להדליק נר נשמה משמן שביעית תשובה: לא.

ברכת שהחיינו על נעבד בשביעית

שאלה: אם יכול לברך שהחיינו על פירות שנעבדו בשביעית תשובה: לא.

לקטוף ענף שלם

שאלה: האם מותר לקטוף ענף שלם בשביעית כשחלק מהפירות אין ראויין לאכילה תשובה: מותר.

היתר מכירה לתינוק

שאלה: אם מותר ליתן לתינוק שאינו בר הבנה מפירות היתר מכירה תשובה: חלילה.

הגעלת כלים לכלי שנתבשל מהיתר מכירה

שאלה: מי שבישול ירקות של היתר מכירה בכלי, אם צריך הגעלת כלים תשובה: כן.

מכירת פירות שביעית לגוי

שאלה: גוי שמגיע לחנות של פירות שביעית האם ימכור לו כשיש חשש איבה תשובה: לא.

שור שנקנה בדמי שביעית והרג

שאלה: שור שנקנה בדמי שביעית או בפירות שביעית דחל קדושת שביעית בו והרג הנפש אם נהרג תשובה: נהרג (משום פיקו"נ).

ירקות מערבה הצפונית

שאלה: מתארח בשביעית אצל מי שקנה הירקות מערבה הצפונית אם אפשר לאכול תשובה: לא. (מועדי הגר"ח באדיבות מכן גם אני אודך)

דרך פיקודיך

פנינים על פרשת שבוע מרבינו

היאך נתקיים לשמה בעשיית המנורה מאלה

שאלה: "מקשה תעשה המנורה" (כ"ה ל"א), וברש"י לפי שהיה משה מתקשה בה, א"ל הקב"ה השלך את הככר לאור והיא נעשית מאלה. וצ"ב, דלכאורה היה צריך להיות לשמה, וביד ישראל, וליכא, ואם בזריקתה לאש סגי, נלמד מכאן להתיר לשמה במכונה. תשובה: שם מצותה בכך.

גודל הלולאות והקרסים

שאלה: "ועשית ללאת תכלת" "ועשית קרסי נחשת" (כ"ו - ד' י"ד). מה היה גודלם של הלולאות והקרסים. תשובה: כפי הצורך.

ובפעם אחרת ענה: מה שחז"ל [לא] הודיעו לנו אין אנו יודעים.

לשון עשתי עשרה בתורה

שאלה: "מדה אחת לעשתי עשרה יריעות" (כ"ו ח'). צ"ב מדוע לא כתיב לאחד עשר יריעות, וכמו שכתוב "ואחד עשר כוכבים משתחיים לי". תשובה: פעמים נקט לשון עשתי עשרה.

מדוע לא כתבה התורה לעשות את הטבעות

שאלה: "ויחךדו יהיו תמים על ראשו אל הטבעת" (כ"ו כ"ד). אמאי לא נכתב עניין עשיית הטבעות. תשובה: מובן ממילא.

אופן נתינת הטבעת

שאלה: שם: האם הטבעת היתה מחברת בין שני הקרשים, או שכל טבעת היתה באה על קרש אחד ללא קשר לחבירו. תשובה: כמדומה כלשון אחרון.

העמודים של קודש הקדשים ציפו מקודם

ועשית פרשת... ונתתה אתה על ארבעה עמודי שטים מצופים וזהב (כ"ו ל"א-ל"ב)

משמע שנתנו את העמודים כשהם מצופים כבר בזהב. ויש לרקדק מאי שנא לקמן גבי מסך פתח אהל מועד שכתוב (בפסוק ל"ז) ועשית למסך חמשה עמודי שטים וצפית אתם וזהב, משמע שציפה זהב אחרי שנתן את העמודים.

וכתב בזה רבינו:

בכוונה כן הוא! כי את עמודי הפרוכת היו מוכרחים לצפות זהב מתחילה, שהרי מקומם בקודש הקדשים, ושם אסור להיכנס שלא לצורך.

לכן נתנו אותם מצופים כבר (ועי' עדויות פ"ח מ"ו, כשהיו בונים בהיכל עושים קלעים להיכל וקלעים לעזרות. אלא שבהיכל בונים מבחוץ, ובעזרה בונים מבפנים. ופירש רש"י מגילה דף י' א' בונים מבחוץ שלא יכנסו הבנאים שלא לצורך).

אבל גבי מסך פתח אהל מועד שמותר להיכנס שם לצורך, נתנו קודם את העמודים וכשהם על מקומם ציפו אותם זהב, שזה קל יותר. (שבענו מטובך)

מנין העמודים לפני קדש הקדשים ובפתח אהל מועד

שאלה: (כ"ו ל"ז). אמאי בעמודים המפרידים בין הקודש לקודש הקדשים היו ארבעה עמודים, ובפתח מסך אוהל מועד היו חמשה. תשובה: כך צייתה התורה.

רבינו נחרד מאד בשמוע ניסיון ממשלת הזדון לעשות שינוים במכשירים הכשרים, וכתב כי צריך להלחם בכל הכח, וזה לשון קדשו: כבר כתבנו כמה פעמים שבעוון האינטרנט וסייעתו באים כל הצרות הגדולות בזמנינו, וכמ"ש רש"י בפ" נח והוא אביזרייהו דע"ז וגילוי עריות והוא יהרג ואל יעבור ואלפי נשמות הפילה לבאר שחת רח"ל. ועתה שיש סכנה שרוצים הרשעים לעשות שינויים במכשירים הכשרים, ועי"ז חלילה וחס הרבה עלולים להכניס האינטרנט וסייעתו לבתיהם וסופו מי ישרנה, גם המצב הרוחני שלנו וגם מי יודע איזה צרות יגיעו מזה ח"ו לכן צריך להלחם בכל הכח ולהשתדל לבטל הגזירה הרעה הזאת, ונזכה בקרוב לראות בישועת ישראל.

תלמידי הגאון ר' שמחה יעקב בן בלומה לנדאו לרפואה שלימה ר"מ בישיבת ברכת שמואל בליקווד ורב קהילת חניכי הישיבות, שאלו את רבן של ישראל במה יתחזקו לרפואתו, הציע רבינו שבני הקהילה יגידו מידי עשרה פרקי תהילים לזכותו, וכן נקבע בקהילה.

ביום שלישי נשאל רבינו על ידי אברך בן תורה עני שיש לו דרכון אמריקאי ויכול לצרף משפחתו לאזרחות אמריקאית כדי לקבל משכורת, שזה כרוך בשהיה בערך חצי חודש בחו"ל, ושאל האם יכול לטוס לחו"ל יחד עם בני משפחתו לעשות ההשתדלות הזאת? השיב רבינו שיכול וברכו, [חובתינו להדגיש שהשאלה הזאת תלויה בנסיבות ופרטים רבים, ע"כ למי שיש שאלה למעשה לעצמו, יש לשאול שוב].

במרכז כינוס הרבנים הגדול שנערך ביום שלישי בבניי האומה בירושלים, כנגד סכנת רפורמת הגיור שרוצים לחוקק ממשלת הזדון, הוקרא במרכז המעמד ע"י הגאון ר' ישראל זיכרמן שליט"א רבה דאחוזת ברכפלד, מכתב רבן של ישראל שהצטרף לגדולי ההוראה בד"ץ ב"ב, הגאב"ד הגאון ר' שריאל רוזנברג, הראב"ד הגאון ר' יהודה סילמן, הגאון ר' יעקב פרבשטיין מחברי הברד"ץ, וד"ל המכתב.

לכבוד הרבנים הגאונים משתתפי כנס החיזוק לשמירת הדת בארץ הקודש ועם כל בית ישראל שומרי תורה ומצוות מצטרפים אנחנו למחאה כנגד ניסיון של גורמים שאינם מאמינים בתורה מן השמים ובכוחם של חז"ל, לקעקע את גדרות כרם ישראל ולפרוץ כל גדר שנשמרה עד היום. הנושא שעל הפרק איננו כבודה של הרבנות אלא כבוד ה' וכבוד התורה שלא תהיה מוחלפת, ועצם ההעזה להציג אנשים שהם רפורמיים במחשבותיהם ובמעשיהם כאילו הם יכולים להיות בעלי דעה בענייני יהדות וכאילו יש איזשהו משקל לדעתם הוא הדבר המסוכן לאחדות עם ישראל בארץ ישראל ובתפוצות הגולה, אנחנו מאחלים לכם שבמלחמתכם תצליחו להעמיד את הדת על תילה.

רבן של ישראל הצטרף למכתב וכתב בזה"ל:

בס"ד, ער"ח אד"א תשפ"ב, כבר מבואר בסנהדרין ז' ב' כאילו נוטע אשירה אצל המזבח ועוד דברים חמורים ולכן מצוה להלחם ככל האפשר.

רבינו העניק לתורמים למען חודש העיבור לעניי קופת העיר ספרו דרך אמונה החדש, על רמב"ם שמיטה ויובל, עם הקדשה אישית. רבינו כתב הבוקר את בספר התורה שיוכנס לישיבת "בית דוד" בירושלים ביום ראשון הקרוב, וברך את רה"י הגאון ר' אברהם ויזנפלד.



דין וחשבון שעריכיים לתת כעת אלו שנמנעו מהצבעה מאמר נוקב שקיבלנו מהרה"ג ר' מנשה מועלם שליט"א ראינו להביא פה דבר נפלא מאחד מספרי רבינו שליט"א, ידוע שיש ספר הבהיר זה מדרש מהו"ל הקדושים, ויש שקוראים לו מדרש ר' נחוניא בן הקנה, ומובא בראשונים, רבינו שליט"א הוציא ביאור על המדרש ושם הביאור הוא בהיר בשחקים.

ובאות קנ"ז ד"ה שמיני כתב שם רבינו בזה"ל: רצונו לומר בכל דור יש גדול אחד שמנהיג את כל הדור והקב"ה עושהו ויהא חביב על הכל והוא מכריע בכל הדברים ובכל סומכים עליו, ודוגמתו בתורה שמכריע כל הספיקות שיש בתורה שבכתב שאינו מוכן, והוא שקיבלנו מזקני הדור.

כל דור יש גדול אחד שמנהיג את כל הדור שסומכים עליו בכל, כמו שהתורה בע"פ היא מכריעה את כל הספיקות בתורה שבכתב שהיא סתומה והיא מגלה לנו את הכל, ככה זה גדול הדור, ממנו מגלים את הכל והכל סומכים עליו, ככה זה צריך להיות.

ידוע שרבינו שליט"א אמר לפני הבהירות שגם הגדולים שהיו לפני כמה דורות והיו סבורים אז לא להצביע, אם היו בדרונו היו אומרים שהיבום להצביע, עכשיו רואים דברי רבינו הצופיות, (צריך ליזהר לא להיות אילולא ראית לא האמנת, כפי שכתוב בחו"ל בכעין דא נתן בו עיניו וכו'), אמונת חכמים זה גם בלי שרואים, ואת תוצאות המיעוט הקטן שלא שמעו לרבינו שליט"א רח"ל, רואים אנו כעת, מה זה גיור מזויף, התבוללות, תחבורה ציבורית בשבת, הרס הכשרות, הרס הקומה הכשרה, רחמנא ליצלן, אין לך יום שאין קללתו מרובה מהכיריו כל יום גזירה חדשה.

כידוע שהגאון הגדול רבי בנימין אלישיב בעל היד בנימין, כתב מכתב בחורף תשע"ה, בתו"ד כתב: ידוע כמה הצטער אותו צדיק רשכבה"ג אאמו"ר וזללה"ה על היחידים המתרפים על החובה להצביע בבחירות וכתב כל המשתמט מחובה זו, הינו נותן יד לאותם המבקשים לעקור את הכל רח"ל, עכ"ד, משפט נוקב מרשכבה"ג מרן הגר"ש אלישיב זצוק"ל.

יש כאלו שבפועל מבקשים לעקור את הכל ויש כאלו שנתנו להם יד רח"ל, המשנה במסכת מכות אומרת עשה הכתוב ענש נטפל לעוברי עברה כעוברי עברה, הם הם דברי הגר"ש אלישיב שאמר על הנמנע מלהצביע "נותן יד לאותם המבקשים לעקור את הכל".

אנשים הושבים אנחנו צריכים להתחזק, מה צריכים להתחזק? דע לפני מי אתה עתיד ליתן דין וחשבון, הכל יש דין וחשבון על כל פעולה שאדם עושה, אנשים הושבים יהיה להם תירוץ לעתיד לבוא למה הם לא הצביעו, רבינו שליט"א כתב במכתבו כי לעתיד לבוא לא יועילו שום תירוץ, הכל צריכים עכשיו לחזור בתשובה, יש תיקונים שכבר קשה לתקן, אולי העצה של מי שנכשל בזה וקירר אמבטי, לשלוח שליח לרבינו שליט"א איך לתקן את העבר, אולי יש עצה, אבל זה מה שכתוב פה כל הצרות מגיעים שלא שומעים למשה רבינו של הדור רח"ל. יה"ר שבקרת ה' נזכה לתקן את הכל, ונזכה לראות וכל קרני רשעים אנדע תרוממנה קרנות צדיק, ונזכה לישועתן של ישראל במהרה.